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 Länsstyrelsen i Jönköpings län 
 551 86 Jönköping 
  

 

Verksamhetsrapport för ”Naturskola i 

närmiljö” 

Ur förordningen (2003:598) om statligt bidrag till lokala naturvårdsprojekt:  
9 § En kommun skall senast den 1 mars efter varje år som den har utfört åtgärder inom 

ett projekt för vilket bidrag beviljats upprätta en verksamhetsrapport och lämna in den 

till länsstyrelsen. I verksamhetsrapporten skall redovisas 

   1. hur tidsplanen följts för varje åtgärd som omfattas av projektet, 

   2. vilka effekter från naturvårdssynpunkt som åtgärderna har medfört, 

   3. hur de villkor som angetts i bidragsbeslutet har uppfyllts och 

   4. hur projektet fortsättningsvis är avsett att följas upp. 

 
Projektets namn: Naturskola i närmiljö, 501-4524-06 
Kontaktperson på kommunen: Roger Johansson, förvaltningschef 
Telefon: 036-480 40 
E-postadress: roger.johansson@habokommun.se 

Kort beskrivning om hur projektet fortlöper 

Upphandling av konsult för etapp ett är genomförd enligt plan. AB Miljöresurs Carl 
von Linné anlitas med kontaktperson och ansvarig Gösta Skoglund. Kartläggning av de 
fem närmiljöerna är genomförda. Upprättande av nyttjanderättsavtal är klart med 
markägare, allt i etapp ett är genomfört efter den ursprungliga planeringen. I samband 
med avslutande av etapp ett är även etapp två planerad, men inte påbörjad. Offert med 
utbildningskonsult är antagen och deltagare för kompetensutvecklingen är utvalda. 
Från början planerades att 70 personer skulle genomföra utbildningen förlagd till åtta 
halvdagar under 2008-09.  
Det visade sig att intresset var större än beräknat, och nu kommer 
kompetensutvecklingen att omfatta 93 deltagare med fem halvdagar under 2008, med 
fortsättning 2009. Kompetensutvecklingen är upphandlad av AB Miljöresurs Carl von 
Linné. Hela projektet följer den ursprungliga tidplanen. Projektmedel beräknas 
användas enligt följande: etapp ett 82 000 kronor konsultarvode för kartläggning, etapp 
två kompetensutveckling 120 000 kronor, uppskattad kostnad för iordningställande av 
områden 120 000 kronor. Etapp tre kompetensutveckling och färdigställande av 
områdena 108 000 kronor. På grund av det höga antalet deltagare används en större del 
av bidraget till kompetensutveckling än som var tänkt. Inga ändringar än en viss 
omfördelning av projektmedlen är planerade.  



Dokument1 

Effekter från naturvårdssynpunkt 

Åtgärd 
nummer 

Mätbara effekter av åtgärden 

1 Upphandling och kartläggning genomförd, nyttjanderättsavtal upprättade, inga 
åtgärder vidtagna ur naturvårdssynpunkt. Resultat/effekter med miljö, elever och 
personal visar sig i samband med åtgärd 2 och 3. 

2 Ett större intresse för kompetensutvecklingen än beräknat. Utbildningen är 
planerad och kommer att genomföras under 2008-09, effekter ur 
naturvårdssynpunkt visar sig efter genomförd utbildning, och iordningställande av 
miljöerna. 

3 Inga åtgärder vidtagna 
osv  
  
Summa  

Motivering 

Kompetensutvecklingsplan för 2008 är klar och tidplanen följs. Åtgärd nummer tre planeras 
under hösten 2008. 

Villkor i beslutet och hur dessa har uppfyllts  

Villkor i beslut Uppfyllande 
1 Bidragets användande Uppfylls 
2 Resultat Uppfyllt 
3 Slutförande Ej uppfyllt 
4 Verksamhetsrapport Uppfyllt 
5 Slutrapport Ej uppfyllt 
6 Dokumentation Ej uppfyllt 
 
 
 
Motivering 
1 Bidraget används enbart för ändamålet. 
2 Resultat uppfyllt under etapp ett, resterande resultat förväntas efter etapp två och tre. 
3 Ej uppfyllt, kommer att uppfyllas. 
4 Verksamhetsrapport är lämnad, uppfyllt. 
5 Projektet ej avslutat. 
6 Inga dokument upprättade, ej uppfyllt. 

Hur kommer projektet att fortsätta följas upp? 

I avtal med konsulten har reglerats hur samråd med kommunens ledningsgrupp och 
referensgrupp skall genomföras. Denna uppföljning har skett efter etapp ett i form av en 
rapport. Etapp två kommer att följas upp med ledningsgrupp och referensgrupp i samband 
med utvärdering av kompetensutvecklingen den 27/10 2008. 
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Övrigt 

Projektet fortgår efter planeringen, det är glädjande att intresset från personalen är så stort i 
samband med kompetensutvecklingen. 
 
 
 
 
Roger Johansson 
Barn- och utbildningschef 
 


